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PIŁKA NOŻNA

Familiada Cup w Miliczu

W mi nio ny week end Mi licz stał się
are ną spor to wych zma gań zi mo wej
edy cji tur nie ju Fa mi lia da Cup, zor ga -
ni zo wa ne go przez Aka de mię Spor tu.
W tur nie ju wzię ło udział aż 400
uczest ni ków, któ rzy ry wa li zo wa li
w du chu zdro wej kon ku ren cji. 

Wy da rze nie zo sta ło sfi nan so wa ne
dzię ki do ta cji w wy so ko ści 35 tys. zł z pro -
gra mu Sport dla Wszyst kich Mi ni ster stwa
Spor tu i Tu ry sty ki. Środ ki prze zna czo no
na za kup pu cha rów, me da li oraz sprzę tu
spor to we go, ta kich jak bram ki i pił ki. Part -
ne ra mi tur nie ju by li po wiat mi lic ki i gmi -
na Mi licz.

W so bo tę na bo iska wy szli pił ka rze
w ka te go riach or lik (rocz ni ki 2014-2015)
i żak (2016-2017), a w nie dzie lę ry wa li -
zo wa li młod sze skrza ty (2018-2019),
a tak że mło dzi cy (2012-2013). Me cze
roz gry wa ne by ły jed no cze śnie w dwóch
ha lach spor to wych przy SP1 i SP2 w Mi li -
czu. Łącz nie 40 dru żyn ro ze gra ło po kil -
ka na ście spo tkań, spę dza jąc na bo isku
od 80 do 120 mi nut. Ki bi ce nie za wie dli,
licz nie i go rą co do pin gu jąc mło dych spor -
tow ców.

Tur niej nie obej mo wał kla sy fi ka cji
koń co wej, co pod kre śla ło zna cze nie wspól -
nej za ba wy i spor to wej ry wa li za cji. Każ da
dru ży na otrzy ma ła pu char i cer ty fi kat,
a wszy scy za wod ni cy uho no ro wa ni zo sta li
me da la mi. Tre ne rzy mie li rów nież moż li -
wość wy róż nie nia za wod ni ka MVP ze

swo jej dru ży ny, na gra dza jąc go za za an ga -
żo wa nie i udział w tre nin gach.

W ce re mo nii de ko ra cji uczest ni czy li
lo kal ni wło da rze i za rząd AS Mi licz. W so -
bo tę pu cha ry wrę cza li Do ro ta Fol mer, sta -
ro sta po wia tu mi lic kie go, Mał go rza ta
Wal ni czek, czło nek za rzą du po wia tu mi -
lic kie go, Woj ciech Pi sko zub, bur mistrz
gmi ny Mi licz oraz Ra fał Bien kie wicz, pre -
zes OSiR Mi licz. W nie dzie lę za wod ni ków
de ko ro wa li Ra fał No wak, dy rek tor Po wia -
to wej Sta cji Sa ni tar no -Epi de mio lo gicz nej
w Mi li czu, Mo ni ka Gro cho wic ka, czło nek
za rzą du AS Mi licz oraz po zo sta li człon ko -
wie za rzą du klu bu.

Dla uczest ni ków przy go to wa no do -
dat ko we atrak cje, ta kie jak zam ki dmu -
cha ne, gry i za ba wy oraz słod kie buł ki

ufun do wa ne przez Pie kar nię Mi lic ką. Ro -
dzi ce za wod ni ków AS Mi licz zor ga ni zo -
wa li bu fet z cia stem, ka wą i her ba tą,
a ze bra ne środ ki Aka de mia prze zna czy
na dal sze in we sty cje na swo jej mu ra wie.

Tur niej sę dzio wa li wy cho wan ko wie
Aka de mii, któ rzy obec nie gra ją w dru ży -
nach se nio rów Ślę zy Wro cław i Ba ry czy
Mi licz. Nad spraw nym prze bie giem tur -
nie ju czu wa li tre ne rzy AS Mi licz: Mi łosz
Za łęż ny, Ma te usz Gro cho wic ki, Ma ciej
Bal war i Prze my sław Gro cho wic ki. 

Fa mi lia da Cup by ła wy jąt ko wym wy -
da rze niem, któ re pro mo wa ło sport wśród
dzie ci i mło dzie ży, za chę ca jąc ich do ak -
tyw ne go i zdro we go spę dza nia cza su.

(OPRAC. PAW)
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Z koń cem li sto pa da do ko na no od -
bio ru tech nicz ne go dro gi po wia to wej
nr 1427D, na od cin ku Ciesz -
ków – Two rzy mir ki. 

W od bio rze uczest ni czy li m. in. Jo lan -
ta Szczu ra szek, wi ce sta ro sta po wia tu mi -
lic kie go, wójt gmi ny Ciesz ków, Ma rek
War kocz, se kre tarz gmi ny Ciesz ków i prze -
wod ni czą cy Ra dy Po wia tu Mi lic kie go, Sła -
wo mir Strze lec ki oraz przed sta wi cie le
wy ko naw cy i nad zo ru bu dow la ne go.

In we sty cja na dro dze po wia to wej re ali -
zo wa na by ła na trzech od cin kach:
od Ciesz ko wa do Bia dasz ki, od Bia dasz ki
do Trze bic ka oraz od wsi Jan ko wa do Two -
rzy mi rek, o łącz nej dłu go ści 2,57 km. Cał -
ko wi ty koszt przed się wzię cia wy niósł
bli sko 2,1 mln zł. Pra ce obej mo wa ły mo -
der ni za cję na wierzch ni oraz po pra wę bez -
pie czeń stwa ru chu dro go we go.

Pod czas od bio ru tech nicz ne go obec ni
by li rów nież in spek tor nad zo ru in we stor -
skie go Wło dzi mierz Frąc ko wiak, kie row -
nik Wy dzia łu Dróg Po wia to wych
i In we sty cji w Sta ro stwie Po wia to wym
w Mi li czu, Be ata Krzy ża now ska z za stęp -
cą, Ar tu rem Ja no siem, kie row ni cy bu do -
wy i ro bót, Da niel Lej czak i Ma ciej
Ziem bic ki, in ży nier bu do wy Alek san dra
No wak oraz dy rek tor fir my wy ko nu ją cej
za da nie, Ber ger Bau sp. z o.o., Grze gorz Se -
ra fin. (PAW)

CIESZKÓW

Droga Cieszków – Tworzymirki oddana do użytku

28 li sto pa da w Mi li czu od by ła się uro -
czy sta ce re mo nia, pod czas któ rej Piotr
Kło now ski zo stał po wo ła ny na sta no -
wi sko ko men dan ta po wia to we go Pań -
stwo wej Stra ży Po żar nej. Wy da rze nie
zgro ma dzi ło wie lu waż nych go ści oraz
przed sta wi cie li lo kal nych władz.

Piotr Kło now ski po sia da bo ga te do -
świad cze nie w służ bie stra żac kiej, co czy -
ni go od po wied nim kan dy da tem
do kie ro wa nia po wia to wą jed nost ką. Pod -
czas ce re mo nii po dzię ko wa no rów nież do -

tych cza so we mu ko men dan to wi za je go
wie lo let nią służ bę.

Straż po żar na w Mi li czu, za rów no
pań stwo wa, jak i ochot ni cza, od gry wa istot -
ną ro lę w za pew nie niu bez pie czeń stwa
miesz kań com. W ostat nich mie sią cach
stra ża cy by li za an ga żo wa ni w licz ne ak cje
ra tow ni cze, ta kie jak po ża ry i wy pad ki.

Po wo ła nie Pio tra Kło now skie go na sta -
no wi sko ko men dan ta po wia to we go jest
waż nym wy da rze niem dla lo kal nej spo łecz -
no ści i sym bo lem cią gło ści w dzia łal no ści
służb ra tow ni czych w re gio nie. (DL)

AKTUALNOŚCI

Nowy komendant w Miliczu
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Po li cjan tem jest się ca łą do bę, przez
sie dem dni w ty go dniu – na wet
w cza sie wol nym od służ by. Po twier -
dził to je den z mi lic kich po li cjan tów,
któ ry prze by wa jąc na urlo pie wy po -
czyn ko wym, pra wi dło wo za re ago wał
i za trzy mał męż czy znę, kie ru ją ce go
sa mo cho dem pod wpły wem al ko ho -
lu. Dzię ki zde cy do wa ne mu dzia ła niu
funk cjo na riu sza in ni uczest ni cy ru -
chu dro go we go zo sta li uchro nie ni
przed po ten cjal nym za gro że niem.

W śro dę, 27 li sto pa da, oko ło go dzi -
ny 15.30, miej sco wi po li cjan ci peł nią cy po -
po łu dnio wą służ bę na te re nie po wia tu
mi lic kie go otrzy ma li in for ma cję od swo je -
go ko le gi, któ ry prze by wał na urlo pie. Po -
li cjant ten, ja dąc swo im pry wat nym
po jaz dem, za uwa żył oso bo wą Sko dę, któ -
rej kie row ca mógł być pod wpły wem al ko -
ho lu. Sko da skrę ci ła z uli cy Woj ska
Pol skie go w Mi li czu w kie run ku uli cy
Staw nej, gdzie za trzy ma ła się. Po li cjant, nie
spusz cza jąc oka z kie row cy, za trzy mał się
obok Sko dy i cze kał na przy by cie po li cyj -
ne go pa tro lu.

Po li cjan ci z wy dzia łu ru chu dro go we -
go, któ rzy przy by li na miej sce, usta li li, że
za kie row ni cą Sko dy sie dział 62-let ni
miesz ka niec Mi li cza. Po dej rze nia funk cjo -
na riu sza oka za ły się słusz ne – pierw sze ba -

da nie trzeź wo ści wy ka za ło pra wie dwa
pro mi le al ko ho lu w or ga ni zmie kie row cy,
a ko lej ne ba da nia wy ka za ły ro sną ce stę że -
nie al ko ho lu, do cho dzą ce do 2,3 pro mi la.
Po li cjan ci na tych miast za trzy ma li męż -
czyź nie pra wo jaz dy i unie moż li wi li dal szą
jaz dę, prze ka zu jąc po jazd oso bie przez nie -
go wska za nej.

Jak przy po mi na pod insp. Sła wo mir
Wa leń ski, ofi cer pra so wy KPP w Mi li czu,
za kie ro wa nie po jaz dem me cha nicz nym
w sta nie nie trzeź wo ści gro zi ka ra na wet
do 3 lat po zba wie nia wol no ści. Do dat ko -
wo, sąd ob li ga to ryj nie orze ka za kaz pro wa -
dze nia wszel kich po jaz dów lub po jaz dów
okre ślo ne go ro dza ju na okres nie krót szy
niż 3 la ta oraz orze ka świad cze nie pie nięż -
ne na rzecz Fun du szu Po mo cy Po krzyw -
dzo nym oraz Po mo cy Post pe ni ten cjar nej
w wy so ko ści co naj mniej 5 ty się cy zło tych.
Świad cze nie pie nięż ne mo że być orze czo -
ne na wet do kwo ty 60 ty się cy zło tych.

Ta sy tu acja jest wy raź nym przy po -
mnie niem, że po li cjan ci są zo bo wią za ni
do dzia ła nia w każ dej chwi li, nie za leż nie
od te go, czy są na służ bie, czy na urlo pie.
Ich czuj ność i zde cy do wa ne dzia ła nia mo -
gą ura to wać ży cie i zdro wie in nych uczest -
ni ków ru chu dro go we go. Pa mię taj my, że
jaz da pod wpły wem al ko ho lu jest nie tyl -
ko nie od po wie dzial na, ale też nie bez piecz -
na i su ro wo ka ra na. (PAW)

NA SYGNALE

Policjant na urlopie 
kontra pijany kierowca
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ANDRZEJKI

Magiczne popołudnie w CETS Krośnice 
W pią tek w Cen trum Edu ka cyj no -Tu -
ry stycz no -Spor to wym (CETS) w Kro -
śni cach od by ła się fan ta stycz na za -
ba wa an drzej ko wa dla dzie ci. To wy -
jąt ko we wy da rze nie peł ne ma gii
i tra dy cji przy cią gnę ło wie le
uśmiech nię tych twa rzy.

Dzie ci mia ły oka zję uczest ni czyć
w tra dy cyj nych wróż bach an drzej ko wych,
któ re od wie ków są in te gral ną czę ścią pol -
skiej kul tu ry. Jed ną z głów nych atrak cji by -
ło la nie wo sku przez klucz, któ re
po zwa la ło dzie ciom na chwi lę za nu rzyć się
w ma gii prze wi dy wa nia przy szło ści. Każ -
dy mógł spró bo wać swo ich sił w tej tra dy -
cyj nej wróż bie i do wie dzieć się, co go cze ka
w nad cho dzą cym ro ku.

Piąt ko we po po łu dnie w CETS Kro śni -
ce by ło peł ne tań ców, za baw i nie spo dzia -
nek. Dzie ci ba wi ły się w gro nie
ró wie śni ków, tań cząc do ulu bio nych pio -
se nek i uczest ni cząc w licz nych kon kur -

sach. Wśród atrak cji zna la zły się za ba wy
z chu s tą ani ma cyj ną, któ re do star czy ły
mnó stwo ra do ści i śmie chu.

Nie za bra kło rów nież wy jąt ko wych
go ści – dzie ci od wie dzi ła po stać Mysz ki
Mi ki, któ ra chęt nie po zo wa ła do zdjęć i ba -
wi ła się z naj młod szy mi. Dzie ci mia ły tak -
że moż li wość ro bie nia zdjęć w spe cjal nie
przy go to wa nej an drzej ko wej ram ce, co po -
zwo li ło uwiecz nić te ma gicz ne chwi le
na dłu żej.

An drzej ki, ob cho dzo ne w no cy z 29
na 30 li sto pa da, to wie czór wróżb i za baw,
któ ry ma ko rze nie w daw nych ob rzę dach
lu do wych. Tra dy cyj nie an drzej ki by ły cza -
sem, kie dy mło de dziew czę ta wró ży ły so -
bie przy szłość, szcze gól nie w kon tek ście
za mąż pój ścia. Dziś an drzej ki to oka zja
do wspól nej za ba wy za rów no dla dzie ci,
jak i do ro słych, któ rzy chęt nie uczest ni czą
w róż nych wróż bach i za ba wach.

(PAW)

 
 

W so bo tę, 30 li sto pa da, kil ka mi nut
przed go dzi ną 7 ra no, na dro dze po -
mię dzy Su ło wem a Ru dą Su łow ską
w po wie cie mi lic kim do szło do nie -
bez piecz ne go zda rze nia dro go we go.
Oso bo wy bus mar ki Re nault Tra fic,
któ rym kie ro wał 53-let ni miesz ka -
niec po wia tu trzeb nic kie go, wy padł
z dro gi i prze wró cił się na bok, lą du -
jąc w przy droż nym ro wie. W po jeź -

dzie znaj do wa ło się pię ciu pa sa że -
rów. Wszy scy są ob co kra jow ca mi.

Na szczę ście, za rów no kie row ca, jak
i pa sa że ro wie wy szli z roz bi te go po jaz du
o wła snych si łach i nikt nie od niósł ob ra -
żeń. Jak się oka za ło, kie row ca miał w or ga -
ni zmie 1,6 pro mi la al ko ho lu. Po li cjan ci
za trzy ma li mu pra wo jaz dy, a po jazd zo stał
prze ka za ny oso bie przez nie go wska za nej.

Pod insp. Sła wo mir Wa leń ski z Ko -
men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu po -
wie dział: – Kie row ca nie za cho wał
na le ży tej ostroż no ści na jed nym z łu ków
dro gi, co do pro wa dzi ło do utra ty pa no wa -
nia nad po jaz dem. Ba da nie sta nu trzeź wo -
ści wy ka za ło, że miał w or ga ni zmie 1,6
pro mi la al ko ho lu.

Nie trzeź we mu kie row cy gro zi te raz
ka ra za po peł nio ne prze stęp stwo i wy kro -
cze nie dro go we, a tak że prze pa dek rów no -
war to ści po jaz du, któ rym kie ro wał.
Po stę po wa nie jest w to ku, a spra wa tra fi
do mi lic kie go są du. Za kie ro wa nie po jaz -
dem w sta nie nie trzeź wo ści gro zi ka ra do 3
lat po zba wie nia wol no ści, za kaz pro wa dze -
nia po jaz dów na okres nie krót szy niż 3 la -
ta oraz świad cze nie pie nięż ne na rzecz
Fun du szu Po mo cy Po krzyw dzo nym
w wy so ko ści co naj mniej 5 ty się cy zło tych.

Po li cja ape lu je do wszyst kich kie row -
ców o roz wa gę i za cho wa nie ostroż no ści
na dro dze, przy po mi na jąc, że kie ro wa nie
po jaz dem po spo ży ciu al ko ho lu sta no wi
po waż ne za gro że nie dla bez pie czeń stwa
ru chu dro go we go.

(PAW)

W no cy, z 21 na 22 li sto pa da, o go -
dzi nie 03.47 w Gąd ko wi cach do -
szło do po ża ru czę ści bu dyn ku
miesz kal ne go. Ogień ob jął ele wa -
cję oraz drew nia ną po wierzch nię
ta ra su. Co cie ka we, o po ża rze
miesz kań ców „po in for mo wał”
pies, któ ry za cho wy wał się ina czej
niż zwy kle, wy czu wa jąc za gro że nie.
Dzię ki je go czuj no ści, miesz kań cy
mo gli szyb ko za re ago wać i we zwać
po moc.

Na miej sce zda rze nia na tych miast przy -
by ły trzy za stę py Pań stwo wej Stra ży Po żar -
nej z Mi li cza oraz ochot ni cy z Gąd ko wic,
któ rzy za bez pie czy li te ren ak cji. Miesz kań -
cy zo sta li ewa ku owa ni na ze wnątrz bu dyn -
ku. Na szczę ście nie od no to wa no żad nych
osób po szko do wa nych. Stra ża cy, w peł nym
rynsz tun ku, przy stą pi li do dzia łań ga śni -
czych, po da jąc je den prąd wo dy na pa lą cą się
ele wa cję. Ich spraw ne dzia ła nia, opar te
na do świad cze niu i wy szko le niu, po zwo li ły
na szyb kie opa no wa nie sy tu acji.

Po sku tecz nym uga sze niu ognia, stra ża -
cy roz po czę li pra ce roz biór ko we uszko dzo -
nej czę ści ele wa cji i ta ra su. Do dat ko wo,
prze pro wa dzo no po miar przy uży ciu ka me -
ry ter mo wi zyj nej, któ ry wy ka zał brak za gro -
że nia po ża rem ukry tym. Ze spół spraw dził
tak że po miesz cze nia we wnątrz bu dyn ku
mier ni kiem wie lo ga zo wym, aby upew nić
się, że nie ma za gro że nia tlen kiem wę gla.

Dzię ki szyb kiej re ak cji stra ża ków sy tu -
acja zo sta ła opa no wa na, a miesz kań cy mo gli
wró cić do swo ich do mów w po czu ciu bez -
pie czeń stwa. To ko lej ny przy kład pro fe sjo -
na li zmu i po świę ce nia, ja kie wy ka zu ją
stra ża cy w ob li czu nie bez pie czeń stwa. 

(DL)

Z POLICJI

Kolejny nietrzeźwy kierowca

STRAŻ POŻARNA

Pies dał sygnał, że się pali
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26 li sto pa da w Le li ko wie, w gmi nie
Mi licz, od by ły się ćwi cze nia ra tow ni -
czo -ga śni cze, zor ga ni zo wa ne przez
Ko men dę Po wia to wą Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej w Mi li czu pod kryp -
to ni mem Le li ków 2024. W wy da rze -
niu uczest ni czy ło 40 stra ża ków
z PSP i OSP z te re nu po wia tu mi lic -
kie go, a tak że po li cjan ci z Ko men dy
Po wia to wej Po li cji w Mi li czu oraz
przed sta wi cie le Nad le śnic twa Mi licz.

Or ga ni za cję ćwi czeń wspie ra li sta ro -
sta po wia tu mi lic kie go, Do ro ta Fol mer
oraz bur mistrz gmi ny Mi licz, Woj ciech Pi -
sko zub. Ce lem ćwi czeń by ło spraw dze nie
sku tecz no ści pla nu ra tow ni cze go oraz do -
sko na le nie umie jęt no ści współ pra cy mię -
dzy róż ny mi służ ba mi ra tun ko wy mi.

Sce na riusz ćwi czeń za kła dał uga sze -
nie po ża ru la su po przez prze pom po wy wa -
nie wo dy na znacz ne od le gło ści z rze ki
Ba rycz. Stra ża cy mu sie li spro stać wy zwa -
niu, ja kim by ło efek tyw ne do star cze nie
wo dy do miej sca po ża ru, co wy ma ga ło ko -
or dy na cji i pre cy zyj ne go dzia ła nia. Po nad -
to, ćwi cze nia obej mo wa ły za da nia
zwią za ne z po szu ki wa niem za gi nio nej oso -
by oraz udzie le niem kwa li fi ko wa nej
pierw szej po mo cy.

Ćwi cze nia Le li ków 2024 obej mo wa -
ły nie tyl ko do sko na le nie umie jęt no ści
tech nicz nych stra ża ków, ale tak że pod kre -
śla ły zna cze nie współ pra cy róż nych służb
ra tun ko wych dla bez pie czeń stwa lo kal nej
spo łecz no ści. Or ga ni za to rzy pod kre śli li, że
ta kie wy da rze nia są klu czo we dla utrzy ma -
nia wy so kie go po zio mu go to wo ści do re -
ago wa nia na sy tu acje kry zy so we.

Sta ro sta po wia tu mi lic kie go, Do ro ta
Fol mer oraz bur mistrz gmi ny Mi licz, Woj -

ciech Pi sko zub wy ra zi li swo je uzna nie dla
za an ga żo wa nia wszyst kich uczest ni ków
ćwi czeń oraz pod kre śli li, że wspól ne dzia -
ła nia stra ża ków, po li cjan tów i le śni ków są
nie oce nio ne w za pew nia niu bez pie czeń -
stwa miesz kań com po wia tu mi lic kie go.

Ćwi cze nia za koń czy ły się suk ce sem,
a zdo by te do świad cze nia i wnio ski bę dą
cen nym ma te ria łem do dal sze go do sko na -
le nia pro ce dur ra tow ni czych.

(DL)

Na bieżąco4 PIĄTEK, 6 GRUDNIA 2024

WYDARZENIE

Ćwiczenia ratowniczo-gaśnicze Lelików 2024 

W Bart ni kach od by ła się uro czy sta
ce re mo nia otwar cia no wej re mi zy
OSP, któ ra zgro ma dzi ła licz nie przy -
by łą lo kal ną spo łecz ność. Wy da rze -
nie to sta no wi ło waż ny mo ment dla
miesz kań ców oraz stra ża ków, któ rzy
z en tu zja zmem przy wi ta li no wo cze -
sny obiekt, ma ją cy na ce lu zwięk sze -
nie moż li wo ści ope ra cyj nych jed -
nost ki oraz in te gra cję spo łecz no ści.

No wa re mi za OSP wBart ni kach to in we -
sty cja, któ ra zna czą co po pra wi wa run ki pra cy
stra ża ków ochot ni ków. Dzię ki no wo cze snym
roz wią za niom tech nicz nym i prze stron nym
po miesz cze niom, stra ża cy bę dą mo gli jesz cze
sku tecz niej re ali zo wać swo je za da nia zwią za -
ne z za pew nie niem bez pie czeń stwa miesz -
kań com re gio nu. Obiekt zo stał wy po sa żo ny
w no wo cze sny sprzęt ra tow ni czy oraz za ple -
cze so cjal ne, co po zwo li na szyb kie i spraw ne
re ago wa nie na wszel kie za gro że nia.

Pod czas uro czy sto ści obec ni by li za rów -
no stra ża cy, jak i przed sta wi cie le władz lo -
kal nych, któ rzy pod kre śla li zna cze nie
ochot ni czej stra ży po żar nej w za pew nie niu
bez pie czeń stwa w re gio nie. W swo ich prze -
mó wie niach, przed sta wi cie le władz wy ra -
zi li wdzięcz ność wszyst kim oso bom
i in sty tu cjom, któ re przy czy ni ły się do re ali -
za cji te go waż ne go pro jek tu. Uro czy stość
by ła rów nież oka zją do po dzię ko wa nia stra -
ża kom za ich co dzien ne po świę ce nie i go to -
wość do nie sie nia po mo cy.

No wa re mi za w Bart ni kach ma na ce lu
nie tyl ko wspar cie dzia łań ra tun ko wych, ale
rów nież in te gra cję lo kal nej spo łecz no ści.
Obiekt zo stał za pro jek to wa ny tak, aby słu żyć
ja ko cen trum ak tyw no ści lo kal nej, gdzie or ga -
ni zo wa ne bę dą róż no rod ne wy da rze nia, ta kie
jak spo tka nia, szko le nia, warsz ta ty czy im pre -
zy kul tu ral ne. Dzię ki te mu, re mi za sta nie się
miej scem spo tkań miesz kań ców, sprzy ja ją cym
bu do wa niu wię zi i współ pra cy. (DL)

AKTUALNOŚCI 

Otwarcie remizy w Bartnikach 
W piąt ko we przed po łu dnie, 15 li sto -
pa da, od dział dzie cię cy Bi blio te ki
Pu blicz nej w Mi li czu po wi tał w swo -
ich pro gach wy jąt ko wych go -
ści – gru pę czte ro - i pię cio lat ków
z Przed szko la Sa mo rzą do we go
w Mi li czu. Dla ma lu chów z gru py
Sów ki by ła to pierw sza wi zy ta w bi -
blio te ce, któ ra oka za ła się nie za po -
mnia nym prze ży ciem, peł nym ra do -
ści i od kryć.

Bi blio te kar ka Mał go sia ser decz nie
przy wi ta ła ma łych go ści i wpro wa dzi ła ich
w świat ksią żek. Przy bli ży ła dzie ciom po -
trze bę czy ta nia i za chę ca ła do re gu lar nych
wi zyt w bi blio te ce, pod kre śla jąc, jak waż -
ne jest roz wi ja nie na wy ku czy ta nia od naj -
młod szych lat. Dzie ci mia ły oka zję

wy słu chać opo wia da nia o przy go dach Ku -
bu sia Pu chat ka, któ re wzbu dzi ło wie le
emo cji i uśmie chów.

Pod czas wi zy ty przed szko la ki za po -
zna ły się z róż no rod ny mi baj ka mi. Szcze -
gól ną atrak cją by ły książ ki „ina czej
wy da ne” – z la tar ka mi, w 3D, z ru cho my -
mi ele men ta mi, któ re wzbu dzi ły ogrom -
ne za cie ka wie nie i ra dość wśród dzie ci.

Re gu lar ne czy ta nie z dzieć mi ma
ogrom ne zna cze nie dla ich roz wo ju in te lek -
tu al ne go, emo cjo nal ne go i spo łecz ne go.
Książ ki nie tyl ko roz wi ja ją wy obraź nię
i kre atyw ność, ale tak że wzbo ga ca ją słow -
nic two, po pra wia ją kon cen tra cję i zdol no -
ści ko mu ni ka cyj ne. Czy ta nie z dzieć mi
bu du je rów nież sil ne wię zi ro dzin ne, two -
rząc wspól ne chwi le peł ne cie pła i bli sko ści.

Wi zy ty w bi blio te ce są do sko na łą oka -
zją do roz wi ja nia pa sji do czy ta nia. Bi blio -
te ki ofe ru ją sze ro ki wy bór ksią żek
do sto so wa nych do róż nych za in te re so wań
i po zio mów wie ko wych, a tak że or ga ni zu -
ją licz ne wy da rze nia i warsz ta ty, któ re in -
spi ru ją dzie ci do od kry wa nia świa ta
li te ra tu ry.

Wi zy ta gru py Sów ki by ła peł na ra do -
ści i in spi ra cji. Dzie ci mia ły oka zję po znać
ma gicz ny świat ksią żek, co z pew no ścią za -
chę ci je do re gu lar nych wi zyt w bi blio te ce
i roz wi ja nia pa sji czy tel ni czej. 

(PAW)

BIBLIOTEKA

Sówki w książnicy
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29 li sto pa da w Sta ro stwie Po wia to -
wym w Mi li czu pod pi sa no umo wy
na prze bu do wę dwóch od cin ków
dróg po wia to wych, co sta no wi istot -
ny krok w mo der ni za cji in fra struk tu -
ry dro go wej re gio nu.

Pierw sza umo wa do ty czy prze bu do -
wy od cin ka dro gi po wia to wej nr 1440D.
Do ku ment pod pi sa li Do ro ta Fol mer, sta -
ro sta po wia tu mi lic kie go, Jo lan ta Szczu ra -
szek, wi ce sta ro sta po wia tu mi lic kie go oraz
przed sta wi ciel fir my CO LAS Pol ska, wy -
ło nio nej w dro dze prze tar gu ja ko wy ko -
naw ca in we sty cji. W spo tka niu
uczest ni czył rów nież Wło dzi mierz Frąc ko -
wiak, któ ry bę dzie peł nił nad zór in we stor -
ski nad pro jek tem oraz Be ata
Krzy ża now ska, kie row nik Wy dzia łu Dróg
i In we sty cji w Sta ro stwie Po wia to wym
w Mi li czu.

Za kres prac obej mu je prze bu do wę od -
cin ka o dłu go ści 1,045 km, pro wa dzą ce go
od skrzy żo wa nia z dro gą po wia to wą
nr 1441D do Wierz cho wic. Koszt in we sty -
cji wy no si 2 mln 281 tys. zł, z cze go 60%
po cho dzi z Rzą do we go Fun du szu Roz wo -
ju Dróg. Po wiat mi lic ki wnio sko wał
do gmi ny Kro śni ce o do fi nan so wa nie 50%
wkła du wła sne go. Pra ce ma ją roz po cząć się
na po cząt ku przy szłe go ro ku, a wy ko naw -
ca ma 9 mie się cy na ich za koń cze nie.

Te go sa me go dnia pod pi sa no rów nież
umo wę na prze bu do wę dro gi po wia to wej
nr 1430D na od cin ku od skrzy żo wa nia
z dro gą po wia to wą nr 1432D w Mło dzia -
no wie, do skrzy żo wa nia z dro gą po wia to -
wą nr 1436D w Hen ry ko wi cach,
o dłu go ści 2,37 km. Umo wę pod pi sa li Do -
ro ta Fol mer, Jo lan ta Szczu ra szek oraz
przed sta wi ciel fir my Usłu gi Ogól no bu -
dow la ne An na Chle boś, któ ra wy gra ła
prze targ na wy ko na nie prac. Wło dzi mierz
Frąc ko wiak bę dzie peł nił nad zór in we stor -
ski nad tym pro jek tem, a Be ata Krzy ża -
now ska rów nież uczest ni czy ła
w spo tka niu.

Koszt tej in we sty cji wy no si 3,085 mln
zł, z cze go 60% fi nan so wa ne jest z Rzą do -

we go Fun du szu Roz wo ju Dróg. Po wiat mi -
lic ki zwró cił się do gmi ny Mi licz o wspar -
cie fi nan so we, po kry wa ją ce 50% wkła du
wła sne go. Pra ce bu dow la ne roz pocz ną się
w no wym ro ku, a ich za koń cze nie prze wi -
dzia no na 9 mie się cy od da ty pod pi sa nia
umo wy.

In we sty cje te są czę ścią szer sze go pro -
jek tu mo der ni za cji in fra struk tu ry dro go -
wej w po wie cie mi lic kim. W ubie głym
mie sią cu za koń czo no prze bu do wę od cin -
ka łą czą ce go Wąb ni ce z Wierz cho wi ca mi
PKP o dłu go ści 1,4 km. Miesz kań cy re gio -
nu mo gą spo dzie wać się zna czą cej po pra -
wy kom for tu i bez pie czeń stwa po dró ży
dzię ki tym in we sty cjom.

(PAW)

POWIAT

Kolejne inwestycje drogowe

EDUKACJA

Wysoki poziom konkursu

22 li sto pa da, pod ha słem Las – kró -
le stwo ro ślin od był się III Mię dzy po -
wia to wy Kon kurs Pla stycz ny Ob ra zy
La su. Or ga ni za to rem wy da rze nia by -
ła Szko ła Pod sta wo wa w Dun ko wej,
wspie ra na przez Nad le śnic two Mi -
licz – La sy Pań stwo we.

O go dzi nie 9.00, w sa li ude ko ro wa nej
le śny mi mo ty wa mi, zgro ma dzi li się
ucznio wie z dzie wię ciu szkół pod sta wo -
wych z po wia tów mi lic kie go i trzeb nic kie -
go. In au gu ra cji kon kur su do ko na ła
dy rek tor szko ły, Sła wo mi ra Fe do ro wicz
wraz z po my sło daw cą i ko or dy na to rem
kon kur su, Ar tu rem Pruch ni kiem. 21
uczest ni ków przy stą pi ło do two rze nia prac
pla stycz nych, ma ją cych na ce lu przed sta -
wie nie la su za po mo cą róż nych tech nik ar -
ty stycz nych.

Pod czas dwu go dzin nej se sji twór czej
mło dzi ar ty ści wy ko rzy sty wa li far by pla ka -
to we, kred ki, su szo ne li ście, stem ple, a na -
wet bro kat. Ich za da niem by ło uchwy ce nie
pięk na i zło żo no ści la su, a tak że po dzie le -
nie się swo imi ar ty stycz ny mi wi zja mi z in -
ny mi.

Ko mi sja Kon kur so wa, w skład któ rej
we szli Syl wia Szy dłow ska -Ma łec ka (dy rek -
tor Ośrod ka Kul tu ry w Mi li czu), Ró ża Ku -
rzyń ska -Bed na rek (star szy spe cja li sta SL
ds. edu ka cji i ko or dy na cji LKP oraz rzecz -
nik pra so wy Nad le śnic twa Mi licz) oraz
We ro ni ka Ko ła czyk (spe cja li sta ds. edu ka -
cji le śnej, pra cow nik Nad le śnic twa Mi licz),
mia ła nie ła twe za da nie wy ło nie nia zwy -
cięz ców z po wo du wy so kie go po zio mu
prac.

Oto wy ni ki kon kur su:
Ka te go ria klas I -III:
• Ni na Ba sak (Szko ła Pod sta wo wa

nr 1 im. Mi ko ła ja Ko per ni ka w Mi li czu)
• Ne la Gu glas (Szko ła Pod sta wo wa we

Wró bliń cu)
• Ali sa Mel ny ko va (Szko ła Pod sta wo -

wa nr 2 i Szko ła Mu zycz na I Stop nia w Mi -
li czu)

Ka te go ria klas IV -VI:
• Ni ko la Cze re po wicz (Szko ła Pod sta -

wo wa im. Ed mun da Bo ja now skie go
w Kuź ni cy Cze szyc kiej)

• Ju lia Szcze pa niak (Szko ła Pod sta wo -
wa we Wró bliń cu)

• Ju sty na Skwar can (Szko ła Pod sta -
wo wa im. Ju liu sza Sło wac kie go w Su ło wie)

Ka te go ria klas VII -VIII:
• Ame lia Ła biak (Szko ła Pod sta wo wa

im. Ju liu sza Sło wac kie go w Su ło wie)
• Mi le na Rud nic ka (Szko ła Pod sta wo -

wa im. Bo le sła wa Chro bre go w Żmi gro -
dzie)

• Alek san dra Ru ra (Szko ła Pod sta wo -
wa nr 1 im. Mi ko ła ja Ko per ni ka w Mi li -
czu)

Do dat ko wo wy róż nio no pra ce Ju lii
Ochę dzan (Szko ła Pod sta wo wa im. Ed -
mun da Bo ja now skie go w Kuź ni cy Cze -
szyc kiej), Emi lii Wo lań skiej (Szko ła
Pod sta wo wa im. Bo le sła wa Chro bre go
w Żmi gro dzie) oraz Zu zan ny Sa mól (Szko -
ła Pod sta wo wa im. Ju liu sza Sło wac kie go
w Su ło wie).

Lau re aci otrzy ma li dy plo my i atrak cyj -
ne na gro dy, w tym gło śni ki mo bil ne, słu -
chaw ki bez prze wo do we, słu chaw ki
ear pods, za baw ki od stre so wu ją ce, książ ki
oraz przy dat ne ga dże ty. Na gro dy zo sta ły
ufun do wa ne przez spon so rów pry wat -
nych, or ga ni za to ra, So łec two Pię ko cin oraz
Nad le śnic two Mi licz.

Pod czas prze rwy, gdy ob ra do wa ło ju -
ry, szó sto kla si ści z SP Dun ko wa za pre zen -
to wa li au tor ską pio sen kę Ty le szans,
za któ rą otrzy ma li grom kie bra wa.

Ce lem kon kur su by ło za in te re so wa -
nie mło dzie ży la sem ja ko zło żo nym i fa scy -
nu ją cym eko sys te mem, sze rze nie wie dzy
przy rod ni czej z za kre su ochro ny przy ro dy
i le śnic twa, po pu la ry za cja wa lo rów przy -
rod ni czych re gio nu – la sów Do li ny Ba ry -
czy oraz stwo rze nie oka zji do pre zen ta cji
wła snych do ko nań twór czych.

(PAW)
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Pod czas po sie dze nia ko mi sji bu dże -
to wej, rol nic twa i spraw spo łecz nych,
któ re od by ło się w śro dę, 27 li sto pa -
da, pod prze wod nic twem Krzysz to fa
Do ma ga ły, przed sta wi ciel ki klu czo -
wych jed no stek po wia tu mi lic kie go
za pre zen to wa ły spra woz da nia
z dzia łal no ści swo ich pla có wek.
W spo tka niu uczest ni czy ły dy rek tor -
ki An na Mi lian, Ka ta rzy na Sto la rek,
An na Gro cho wic ka oraz pre zes Mar -
ta Ko wal -Kacz ma rek.

An na Mi lian, dy rek tor Do mu Po mo -
cy Spo łecz nej w Mi li czu po in for mo wa ła,
że w pla ców ce prze by wa 123 miesz kań -
ców w wie ku od 50 do 98 lat, z prze wa gą
ko biet. Więk szość z nich miesz ka w po ko -
jach jed no oso bo wych. Mie sięcz ny koszt
utrzy ma nia jed ne go miesz kań ca w 2024
ro ku wy no sił 5391,61 zł. W DPS Mi licz
za trud nio nych jest 76 pra cow ni ków, co da -
je zbior czo 72,5 eta tów. W mi ja ją cym ro -
ku zor ga ni zo wa no wie le wy da rzeń
i prze pro wa dzo no kil ka re mon tów. Dzię -
ki za an ga żo wa niu miesz kań ców, pra cow -
ni ków so cjal nych i fi zjo te ra peut ki,
za go spo da ro wa no te re ny zie lo ne wo kół
bu dyn ku, po sa dzo no no we krze wy i kwia -
ty oraz za mon to wa no lam py so lar ne. Mi -

lian po dzię ko wa ła za współ pra cę dy rek cji
są sied nie go Do mu Po mo cy Spo łecz nej
w Kro śni cach oraz Fun da cji na Rzecz Zie -
mi Mi lic kiej, któ ra wspie ra or ga ni za cję te -
ra pii za ję cio wej.

Ka ta rzy na Sto la rek, dy rek tor Do mu
Po mo cy Spo łecz nej w Kro śni cach przed -
sta wi ła dzia łal ność pla ców ki prze zna czo -
nej dla 152 osób prze wle kle cho rych
psy chicz nie. Miesz kań cy prze by wa ją w po -
ko jach jed no -, dwu - i trzy oso bo wych. Mie -
sięcz ny koszt utrzy ma nia jed ne go
miesz kań ca w 2024 ro ku wy no -
sił 5807,86 zł. W DPS Kro śni ce za trud nio -
nych jest 94 pra cow ni ków, łącz nie na 91,5

eta tu. Pla ców ka pro wa dzi wie le form te ra -
pii za ję cio wej, or ga ni zu je wy ciecz ki, kon -
kur sy, tur nie je i przed sta wie nia. Jed nym
z pro ble mów, z któ ry mi się bo ry ka, jest
nie użyt ko wa na sa la ki no wa, nie speł nia ją -
ca obo wią zu ją cych prze pi sów prze ciw po -
ża ro wych. Sto la rek wska za ła na po trze bę
prze kształ ce nia jej w sa lę wi do wi sko wą, co
wy ma ga ło by od po wied nich na kła dów fi -
nan so wych.

An na Gro cho wic ka, dy rek tor Po wia -
to we go Urzę du Pra cy w Mi li czu, przed sta -
wi ła spra woz da nie z dzia łal no ści urzę du
oraz sy tu acji na lo kal nym ryn ku pra cy.
Urząd re ali zu je wie le in no wa cyj nych ini -

cja tyw, w tym co rocz ne wy da rze nia w ra -
mach Ogól no pol skie go Ty go dnia Ka rie ry,
pro mu ją ce po rad nic two za wo do we.
Za swo je dzia ła nia jed nost ka wie lo krot nie
by ła na gra dza na przez Sto wa rzy sze nie Do -
rad ców Szkol nych i Za wo do wych RP
w War sza wie.

Mar ta Ko wal -Kacz ma rek, pre zes Fun -
da cji na Rzecz Zie mi Mi lic kiej, przed sta -
wi ła sze ro ką dzia łal ność pod mio tu.
Fun da cja an ga żu je się w licz ne ini cja ty wy
skie ro wa ne do miesz kań ców w każ dym
wie ku. Wśród pro jek tów war to wy mie nić
utwo rze nie Cen trum Wspar cia Mło dzie -

ży Co gi to oraz Cen trum Wo lon ta ria tu
nad Za le wem Mi lic kim. Fun da cja ode gra -
ła klu czo wą ro lę w po wsta niu klu bu Bez -
piecz na Przy stań Mi lic kie go Cen trum
Zdro wia Psy chicz ne go. Pro wa dzi rów nież
mo bil ne warsz ta ty i au tor ski pro jekt Po ko -
le nie Ze ro Wa ste oraz or ga ni zu je licz ne ak -
cje cha ry ta tyw ne.

– Sza now ni pań stwo, jed nost ki te łą -
czy je den wspól ny cel: dru gi czło wiek.
Wszyst kie one dzia ła ją dla do bra tych, któ -
rzy po trze bu ją po mo cy, roz mo wy, przy tu -
le nia, uśmie chu na twa rzy, uści sku dło ni,
etc. Wszyst kie pa nie za słu gu ją na sza cu -
nek, uzna nie i po dzię ko wa nia za wkład
pra cy w kie ro wa niu swo imi in sty tu cja mi
oraz wy so ką ja kość dzia łań i za an ga żo wa -
nie ich pod wład nych. Dzię ku ję. – pod su -
mo wa ła sta ro sta mi lic ki Do ro ta Fol mer.

(PAW)

Aktualności6 PIĄTEK, 6 GRUDNIA 2024

POWIAT

Sprawozdanie szefów instytucji

W nie dzie lę, 1 grud nia, w sa li gim na -
stycz nej Spe cjal ne go Ośrod ka Szkol -
no -Wy cho waw cze go w Mi li czu od był
się Wiel ki Cha ry ta tyw ny Fe styn Pi rac ki
dla Klau dii Gło wacz. Wy da rze nie, zor -
ga ni zo wa ne pod pa tro na tem po wia tu
mi lic kie go przez Fun da cję na Rzecz
Zie mi Mi lic kiej, Hu fiec ZHP Po wia tu
Mi lic kie go oraz Cen trum Wo lon ta ria tu
im. Mał go rza ty Bor kow skiej, przy cią -
gnę ło licz nych uczest ni ków.

Koszt wej ścia wy no sił je dy ne 50 zł (ro -
dzi ce gra tis – przyp. red.) moż na by ło sko -
rzy stać z licz nych pi rac kich atrak cji. Dzie ci
mia ły oka zję ba wić się na zam kach dmu -
cha nych oraz w ba se nie kul ko wym. Na sta -
cji po szu ki wa nia zło ta mo gły wcie lić się
w ro lę praw dzi wych pi ra tów, a zdję cia z pi -
rat ką, pi ra tem i ży wą pa pu gą sta no wi ły
nie za po mnia ną pa miąt kę. Do dat ko wo,
naj młod si mo gli zro bić so bie pi rac kie ta tu -
aże i two rzyć pi rac ką bi żu te rię.

Nie za bra kło rów nież spo tkań z po sta -
cia mi z ba jek – Mi ki i Mi nie Mo use oraz
An dzi, któ re do star czy ły dzie ciom wie le
ra do ści. Ro dzi ce mo gli od po cząć w stre fie
re lak su, gdzie ser wo wa no na po je.

Wszyst kie te atrak cje od by wa ły się
wopra wie mu zycz nej za pew nio nej przez DJ -
-a Ro ber ta Cho ło dec kie go. Dzię ki ofiar no ści

przy by łych osób, pra cy wo lon ta riu szy oraz
wspar ciu spon so rów i dar czyń ców, pod czas
fe sty nu uda ło się ze brać im po nu ją cą kwo -
tę 5.537 zł. Środ ki te zo sta ną prze zna czo ne
na le cze nie i wspar cie Klau dii Gło wacz.

Or ga ni za to rzy skła da ją ser decz ne po -
dzię ko wa nia wszyst kim uczest ni kom, wo -

lon ta riu szom oraz dar czyń com za ich za -
an ga żo wa nie i hoj ność. Wiel ki Cha ry ta -
tyw ny Fe styn Pi rac ki dla Klau dii Gło wacz
oka zał się nie tyl ko wspa nia łą za ba wą, ale
tak że do wo dem na to, jak spo łecz ność po -
tra fi się zjed no czyć w szczyt nym ce lu.

(PAW)
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W czwar tek, 21 li sto pa da 2024 ro -
ku, w Trzeb ni cy od był się XII Dol no -
ślą ski Mi tyng Gim na stycz ny Olim -
piad Spe cjal nych. Wśród uczest ni -
ków zna leź li się re pre zen tan ci Spe -
cjal ne go Ośrod ka Szkol no -Wy cho -
waw cze go w Mi li czu, zrze sze ni
w Klu bie JU NIOR. W skład dru ży ny
we szli Ame lia, Zu zan na, Ju sty na, Ka -
ro li na, Ni ko la i Piotr.

Spor tow cy z ca łe go Dol ne go Ślą ska ry -
wa li zo wa li w róż nych kon ku ren cjach gim -
na stycz nych, ta kich jak ćwi cze nia wol ne,
po rę cze asy me trycz ne, po rę cze rów no le -
głe, rów no waż nia, skok, drą żek, kół ka oraz
koń z łę ka mi. Za wod ni cy z Mi li cza wy ka -
za li się ogrom ną de ter mi na cją i za an ga żo -
wa niem, co prze ło ży ło się na zna ko mi te
wy ni ki.

Każ dy z pod opiecz nych Spe cjal ne go
Ośrod ka Szkol no -Wy cho waw cze go wró cił

do do mu z kil ko ma me da la mi, co jest do -
wo dem na ich cięż ką i efek tyw ną pra cę.
Mi mo za koń cze nia za wo dów, spor tow cy
nie za mie rza ją spo cząć na lau rach, gdyż już
za rok cze ka ją ich ko lej ne wy zwa nia.

War to pod kre ślić, że suk ce sy te są
efek tem nie tyl ko ta len tu, ale rów nież
wspar cia i za an ga żo wa nia wie lu lu dzi
z oto cze nia mło dych spor tow ców. Za wo dy

w Trzeb ni cy by ły nie tyl ko oka zją do ry wa -
li za cji, ale tak że do in te gra cji i bu do wa nia
wię zi mię dzy uczest ni ka mi z róż nych czę -
ści Dol ne go Ślą ska.

Gra tu lu je my wszyst kim za wod ni kom
i ży czy my dal szych suk ce sów oraz wy trwa -
ło ści w dą że niu do ko lej nych spor to wych
ce lów.

(PAW)

W li sto pa dzie III Ciesz kow ski Śro do -
wi sko wy Szczep Dru żyn Har cer skich
So kół ob cho dził wy jąt ko wy ju bi le -
usz – 30-le cie ist nie nia 2 Dru ży ny
Har cer skiej So ko ły. Z tej oka zji od by -
ła się uro czy sta zbiór ka, któ ra zgro -
ma dzi ła za rów no obec nych, jak i by -
łych człon ków dru ży ny.

Obec ny dru ży no wy, Piotr Bu kow ski
wraz z człon ka mi dru ży ny za pro sił na uro -
czy sty ko mi nek by łych dru ży no wych oraz
har ce rzy, któ rzy przez 30 lat na le że li do ze -
spo łu. W au li Szko ły Pod sta wo wej w Ciesz -
ko wie sta wi ło się spo re gro no star szych
i młod szych człon ków. Wie lu z nich to dziś
ro dzi ce zu chów i har ce rzy na le żą cych

do jed no stek w szcze pie. Spo tka nie by ło
do sko na łą oka zją do mię dzy po ko le nio wej
wy mia ny wra żeń i przy gód.

Za stęp Sów ki przed sta wił wy ni ki
swo jej pra cy dzien ni kar skiej, re ali zo wa -
nej przez ostat nie pół ro ku. W ory gi nal -
ny spo sób dziew czy ny za pre zen to wa ły
syl wet ki wszyst kich 10 dru ży no wych
oraz cza sy, w któ rych dzia ła li. Po mi mo
upły wa ją ce go cza su, jed no łą czy wszyst -
kie po ko le nia – prze ko na nie, że naj waż -
niej szym i naj wspa nial szym aspek tem

przy na leż no ści do tej gru py są przy jaź nie
na ca łe ży cie.

Pod czas uro czy sto ści nie za bra kło
opo wie ści, wspól ne go śpie wa nia sta rych
i no wych pio se nek, a tak że pysz ne go tor -
tu, któ ry do dał uro ku ob cho dom ju bi le -
uszu. By ły rów nież pre zen ty dla
obec ne go dru ży no we go i człon ków ze spo -
łu od star szych So ko łów. Na za koń cze nie
zro bio no pa miąt ko we zdję cie i usta lo no,
że ta kie spo tka nia po win ny od by wać się
czę ściej.

Po ofi cjal nej czę ści, śpie wan ki i roz mo -
wy trwa ły w har ców ce do wcze snych go -
dzin po ran nych. Po krót kiej prze rwie
na sen, har ce rze wzię li udział w grze te re -
no wej z za da nia mi na te re nie Ciesz ko wa.
Gra by ła oka zją do spraw dze nia wie dzy
na te mat hi sto rii 2 DH So ko ły, zręcz no ści,
zgra nia oraz umie jęt no ści ko mu ni ko wa nia
się. Do dat ko wo, har ce rze prze pro wa dzi li
ulicz ną an kie tę, aby do wie dzieć się, co
miesz kań cy Ciesz ko wa są dzą o har cer -
stwie. (PAW)

Aktualności 7
JUBILEUSZ

30-lecie Sokołów

GIMNASTYKA

Sukcesy podopiecznych SOSW 

W Cen trum Edu ka cyj no -Tu ry stycz no -
-Spor to wym (CETS) w Kro śni cach,
w po nie dzia łek, 25 li sto pa da, ob cho -
dzo no Świa to wy Dzień Mi sia, któ ry
zgro ma dził przed szko la ki z Ze spo łu
Szkół w Kro śni cach wraz z ich uko -
cha ny mi plu sza ka mi. Wy da rze nie
zor ga ni zo wa ne w ra do snej at mos fe -
rze, przy cią gnę ło uwa gę za rów no
dzie ci, jak i do ro słych.

Stra żak Da mian La skow ski miał za -
szczyt prze czy tać dzie ciom baj kę o Ku bu -
siu Pu chat ku, co prze nio sło ma łych

słu cha czy w ma gicz ny świat Stu mi lo we go
La su. Baj ka wzbu dzi ła ogrom ne za in te re -
so wa nie. Po jej prze czy ta niu na stą pił czas
na za ba wy i tań ce. Przed szko la ki ba wi ły się
wy śmie ni cie. Na ko niec każ de dziec ko
otrzy ma ło me dal oraz cer ty fi kat Przy ja cie -
la Plu szo we go Mi sia, co do dat ko wo umi li -
ło ten wy jąt ko wy dzień.

Or ga ni za to rzy dzię ku ją wszyst kim
uczest ni kom za wspól ną za ba wę, któ ra by -
ła peł na ra do ści, śmie chu i nie za po mnia -
nych wspo mnień. To wy da rze nie
na pew no na dłu go po zo sta nie w pa mię ci
za rów no dzie ci, jak i do ro słych. (DL)

KROŚNICE

Misie opanowały CETS
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W so bo tę, 23 li sto pa da, za wod ni cy
ULKS Bi zon Mi licz bra li udział
w IV Tur nie ju im. Je rze go Scha bi kow -
skie go i Ta de usza Ła ty w za pa sach
w sty lu wol nym, zor ga ni zo wa nym
przez wro cław ski Lot nik. Mi li czan re -
pre zen to wa ło 12 za wod ni ków. W wy -
da rze niu uczest ni czył rów nież pre zy -
dent Wro cła wia, Ja cek Su tryk, co
pod kre śli ło ran gę te go tur nie ju.

Za wod ni cy pod opie ką tre ne rów Prze -
my sła wa Ta sa rza i Da wi da Ję drzej ka po raz

ko lej ny po ka za li, że cięż ka pra ca na tre nin -
gach przy no si zna ko mi te re zul ta ty. W kla -
sy fi ka cji dru ży no wej Bi zon za jął
za szczyt ne dru gie miej sce, mi ni mal nie
ustę pu jąc go spo da rzom tur nie ju.

Zło te me da le zdo by li Wi told Ko ciń -
ski, Sta ni sław Huz i Da wid Kor dus. Srebr -
ny krą żek wy wal czy ła Ja go da So bo lew ska. 

Naj czę ściej mi li cza nie ob sa dza li trze -
ci sto pień po dium, na któ ry wska ki wa li
Ni ko la Ma tu szek, Woj ciech Sa mul ski, An -
to ni Wo je wo da, Woj ciech Kan tor czyk,
Szy mon Grzy bow ski i Ja kub Szo ciń ski.

Z ko lei tuż za pu dłem upla so wa li się
Piotr Ma jew ski i Bray an Mie teł ka.

Cie szy my się z ko lej ne go uda ne go
week en du za pśni ków i z nie cier pli wo ścią

cze ka my na ko lej ne suk ce sy na szych spor -
tow ców. (PAW)

Za wod ni cy UKS Dwój ka Mi licz wy -
wal czy li awans do dru giej li gi Dol -
no ślą skiej Li gi Mło dzi ków w Siat -
ków ce.

W tur nie ju ro ze gra nym w Trzeb ni -
cy na si za wod ni cy po ka za li się z bar dzo
do brej stro ny, ogry wa jąc ko lej no KPS
Świd ni ca oraz miej sco we go AS -a 2: 0.
Wy nik jest bar dzo do bry, a mło dzi gra -
cze ze wsząd zbie ra ją gra tu la cje. Miej my
na dzie ję, że ich po sta wa na wyż szym
szcze blu roz gryw ko wym rów nież bę -
dzie na pa wać opty mi zmem. W ze spo le
są rzecz ja sna bo jo we na stro je: – Dru ga
li go, nad cho dzi my! – na pi sa no dum nie
na fa ce bo ooko wym pro fi lu Dwój ki.

(OPRAC. PAW)

Sport8 PIĄTEK, 6 GRUDNIA 2024

ZAPASY

Udany weekend Bizona

Ana sta zja Ka lat za ję ła wy so kie, pią -
te miej sce pod czas II Grand Prix Pol -
ski Mło dzi czek w Te ni sie! Ry wa li zu -
jąc z za wod nicz ka mi star szy mi
o rok, Ana sta zja do ko na ła ogrom ne -
go sko ku w ran kin gu ogól no pol -
skim, sta jąc się je dy ną za wod nicz ką
z Dol ne go Ślą ska, któ ra za kwa li fi ko -
wa ła się do fi na ło wych gier.

Zma ga nia od by wa ły się w Kra ko wie.
To nie sa mo wi te osią gnię cie wy wo ła ło ra -
dość i du mę jej tre ne ra Ra fa ła Gen de ry, ki -
bi ców i ca łej spo łecz no ści klu bu Li der.
W trzy dnio wej ry wa li za cji uczest ni czy ło

bli sko 130 te ni si stek, a Ana sta zja po ka za -
ła, że cięż ka pra ca i de ter mi na cja przy no -
szą spek ta ku lar ne efek ty.

Przed trze ma la ty ob ra ny kie ru nek
oka zał się strza łem w dzie siąt kę. Suk ces
Ana sta zji to wy nik nie tyl ko jej nie sa mo -
wi tej pra cy i wy rze czeń, ale tak że ogrom -
ne go wspar cia ro dzi ców, spon so rów oraz
ko le gów i ko le ża nek z klu bu. 

Ana sta zja, bę dąc mło dzicz ką rap tem
od ro ku, z pew no ścią ma przed so bą świe -
tla ną przy szłość. Jej osią gnię cia są do wo -
dem na to, że pa sja, za an ga żo wa nie
i od po wied nie wspar cie mo gą pro wa dzić
do wiel kich suk ce sów. (PAW)

TENIS

Kalat piąta w GP

SIATKÓWKA

Dwójka w drugiej lidze!
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W pią tek, 15 li sto pa da, w Kro śnic ka
Przy sta ni od by ła się dru ga edy cja
Za wo dów Pły wac kich o Pu char Pre -
ze sa MSP DiON. Uro czy ste go otwar -
cia do ko na ła wi ce pre zes Mi lic kie go
Sto wa rzy sze nia Przy ja ciół Dzie ci
i Osób Nie peł no spraw nych, Agniesz -
ka Szat kow ska. Wy da rze nie to sta ło
się oka zją do wspól ne go ce le bro wa -
nia spor tu, przy jaź ni oraz de ter mi na -
cji uczest ni ków.

W za wo dach wzię li udział przed sta wi -
cie le pla có wek MSP DiON oraz go ście
z Warsz ta tu Te ra pii Za ję cio wej w Kro to -
szy nie. Ry wa li zo wa li w trzech ka te go riach:
pły wa nie sa mo dziel ne, pły wa nie ze sprzę -
tem wspo ma ga ją cym oraz nur ko wa nie.
Zma ga nia od by wa ły się w at mos fe rze
wspar cia ze stro ny ka dry, przy ja ciół sto wa -
rzy sze nia oraz za pro szo nych go ści. Licz ni
ki bi ce do da wa li ener gii za wod ni kom, do -
pin gu jąc ich do osią ga nia jak naj lep szych
wy ni ków.

Po za koń cze niu za wo dów każ dy
uczest nik zo stał uho no ro wa ny me da lem
oraz drob nym upo min kiem. Głów ną na -
gro dę, czy li pu char, zdo by li re pre zen tan ci
WTZ Kro to szyn. Nie mniej jed nak, naj -
waż niej szym aspek tem tych za wo dów by -
ła moż li wość prze zwy cię że nia wła snych
ogra ni czeń. Za wod ni cy wy ka za li się oni

nie zwy kłą si łą wo li i de ter mi na cją, co sta -
no wi ło praw dzi we świa dec two ich nie -
złom ne go du cha.

Za wo dy te ma ją ogrom ne zna cze nie
dla in te gra cji osób z nie peł no spraw no ścia -
mi. Umoż li wia ją im ak tyw ne uczest nic -
two w ży ciu spo łecz nym oraz spor to wym,
co jest nie zmier nie waż ne dla ich sa mo po -

czu cia i roz wo ju. Dzię ki ta kim ini cja ty -
wom, oso by z nie peł no spraw no ścia mi mo -
gą po ko ny wać ba rie ry, zy ski wać pew ność
sie bie oraz na wią zy wać no we re la cje.
Wspar cie spo łecz no ści i or ga ni za cja ta kich
wy da rzeń od gry wa ją klu czo wą ro lę w pro -
ce sie ich in te gra cji i ak ty wi za cji. 

(PAW)

INTEGRACJA

Pływano i nurkowano w Krośnicach
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Sport 9

23 li sto pa da, w Ze spo le Szkol no -
-Przed szkol nym w Lu ty ni od by ło się
jed no z naj waż niej szych wy da rzeń
spor to wych dla uczniów dol no ślą -
skich szkół – Fi nał Dol no ślą skich
Igrzysk Dzie ci i Mło dzie ży Szkol nej
oraz Li ce alia dy w Ka ra te. Szko ła
Pod sta wo wa im. Ja nu sza Ku so ciń -
skie go w Ciesz ko wie mia ła pod czas
im pre zy swo ich re pre zen tan tów.

Wśród uczest ni ków zna la zły się dwie
uczen ni ce ze Szko ły Pod sta wo wej w Ciesz -
ko wie, re pre zen tu ją ce klub UKS Sho dan

Ciesz ków. Ania Cho ma zdo by ła zło ty me -
dal w ka te go rii ka ta in dy wi du al ne klas
V/VI, na to miast Sa ra Bed na rek wy wal czy -
ła brą zo wy krą żek w tej sa mej ka te go rii.
Obie dziew czy ny po ka za ły nie zwy kłe
umie jęt no ści i de ter mi na cję, god nie re pre -
zen tu jąc swo ją szko łę i klub.

Or ga ni za to rem wy da rze nia był Szkol -
ny Zwią zek Spor to wy Dol ny Śląsk, Ka ra te -
-Bu do kan Wro cław oraz Dol no ślą ski
Zwią zek Ka ra te WKF. Te go rocz ne za wo dy
przy cią gnę ły im po nu ją cą licz bę uczest ni -
ków – zgło szo no 600 za wod ni ków, z któ -
rych 430 wy star to wa ło, re pre zen tu jąc

po nad 130 szkół. Ry wa li za cja o me da le
i punk ty dla swo ich pla có wek by ła nie zwy -
kle za cię ta i emo cjo nu ją ca.

Mi strzo stwa w Lu ty ni by ły nie tyl ko
oka zją do ry wa li za cji, ale tak że do in te gra cji
i wy mia ny do świad czeń mię dzy mło dy mi
spor tow ca mi. Wy da rze nie to pod kre śli ło
zna cze nie spor tu w ży ciu mło dzie ży oraz
ro lę, ja ką od gry wa w kształ to wa niu cha rak -
te ru, dys cy pli ny i zdro we go sty lu ży cia.

Gra tu lu je my Ani Cho mie i Sa rze Bed -
na rek wspa nia łych wy ni ków i ży czy my dal -
szych suk ce sów w ko lej nych za wo dach.

(PAW)

KARATE

Dwa krążki zawodniczek Shodana

 

W so bo tę, 23 li sto pa da, ha la lek ko -
atle tycz na Aka de mii Wy cho wa nia
Fi zycz ne go w War sza wie go ści ła
Mię dzy na ro do we Mło dzie żo we Mi -
strzo stwa Pol ski do lat 22 w Za pa -
sach. Ry wa li zo wa no w sty lu wol nym.
Na tak pre sti żo wych za wo dach nie
mo gło za brak nąć za wod ni ków Olim -
pii Ciesz ków, któ rzy spi sa li się zna -
ko mi cie.

Za wo dy przy cią gnę ły czo łów kę mło -
dych za pa śni ków z kra ju, a tak że za wod ni -
ków za gra nicz nych, co za gwa ran to wa ło
wi do wi sko we wal ki na naj wyż szym po zio -
mie. Wśród uczest ni ków wy róż ni li się za -
wod ni cy UKS Olim pia Ciesz ków, któ rzy
po efek tow nych wal kach upla so wa li się
na czo ło wych miej scach.

Ame lia Ryn kie wicz, star tu ją ca w ka te -
go rii wa go wej do 57 kg, zdo by ła brą zo wy
me dal, wy gry wa jąc dwie wal ki i prze gry -
wa jąc tyl ko jed ną. Klau diusz Plu ciń ski, ry -

wa li zu ją cy w wa dze do 86 kg, za jął dru gie
miej sce, prze gry wa jąc je dy nie wal kę fi na -
ło wą z za wod ni kiem ze Sło wa cji.

Wal ki eli mi na cyj ne trwa ły od go dzi -
ny 9.00 do 15.00, a o go dzi nie 17.00 roz -
po czę ła się fa za fi na ło wa, zre ali zo wa na
w for mie show, z oświe tle niem i do dat ko -
wy mi efek ta mi, co do da ło wy da rze niu wy -
jąt ko we go cha rak te ru. Kon fe ran sje rem
za wo dów był Edward Dur da, po pu lar ny
ko men ta tor spor to wy Ca nal Plus, któ re go
sty lu nikt in ny nie jest w sta nie na śla do wać.

Mię dzy na ro do we Mło dzie żo we Mi -
strzo stwa Pol ski do lat 22 w War sza wie by -
ły do sko na łą oka zją do za pre zen to wa nia
umie jęt no ści mło dych za pa śni ków i za pa -
śni czek, a tak że do zdo by cia cen ne go do -
świad cze nia w ry wa li za cji na naj wyż szym
po zio mie. 

Za wod ni cy Olim pii wy pa dli bar dzo
do brze, więc ma my na dzie ję, że to nie ko -
niec suk ce sów.

(PAW)

ZAPASY

Nasi dwukrotnie na pudle MMP
W so bo tę, 23 li sto pa da, sa la kro -
śnic kie go Cen trum Edu ka cyj no -Tu ry -
stycz no -Spor to we go (CETS) sta ła się
are ną XVII Otwar te go Tur nie ju Sza -
cho we go o Pu char Do li ny Ba ry czy.
Ofi cjal ne go otwar cia do ko nał wójt
gmi ny, An drzej Bia ły, wpro wa dza jąc
uczest ni ków w at mos fe rę ry wa li za cji
i przy jaź ni.

W tur nie ju wzię ło udział 72 gra czy,
za rów no dzie ci jak i do ro słych. Ko or dy na -
tor ką i po my sło daw czy nią tur nie ju by ła
Mał go rza ta No wak, na to miast w ro lę sę -
dzie go głów ne go wcie lił się Alek san der So -
kól ski. W roz gryw kach dzie ci nie ma łą ro lę
ode grał Krzysz tof Ma te la, któ ry czu wał
nad pra wi dło wym prze bie giem gier.

Tur niej roz gry wa no na dy stan sie 7
rund, każ da po 15 mi nut na za wod ni ka.
Zwy cięz cy otrzy ma li pa miąt ko we me da le,
a oso by na po dium – pu cha ry. Dzie ci
i mło dzież na gro dzo no rze czo wo, a w ka -
te go rii open przy zna no na gro dy fi nan so -
we: 300, 200 i 100 zł oraz upo min ki
rze czo we. Wszyst kie dzie ci otrzy ma ły wej -
ściów ki na ba sen i ma ga zy ny sza cho we.

Szcze gól nie mi łym ak cen tem by ło wy -
róż nie nie naj star sze go i naj młod sze go za -
wod ni ka. W tym ro ku zo sta li ni mi Ber nard
Mi ko łaj czyk – naj star szy gracz – oraz naj -
młod sze uczest nicz ki, bliź niacz ki Ro za lia
i Łu cja Iwasz kie wicz. Wy róż nio no tak że za -
wod ni ka z naj lep szym ran kin giem kra jo -
wym do 1800, Wie sła wa Ba ra na.
Otrzy ma li oni sta tu et ki i na gro dy rze czo -
we, a Wie sław Ba ran do dat ko wo 100 zł.

Naza koń cze nie tur nie ju Be ata Iwa nic ka
zra mie nia CETS -upo dzię ko wa ła wszyst kim
uczest ni kom zaza an ga żo wa nie ispor to wą ry -
wa li za cję oraz za pro si ła do udzia łu w przy -
szło rocz nej edy cji tur nie ju.

Sza chy to gra, któ ra wy ma ga nie tyl ko
in te lek tu al ne go wy sił ku, ale rów nież spo -
ko ju i opa no wa nia. Każ dy ruch na sza -
chow ni cy jest wy ni kiem prze my śla nej
stra te gii i ana li zy prze ciw ni ka. Emo cje to -
wa rzy szą ce roz gryw kom są czę sto skry wa -
ne za po ke ro wą twa rzą, ale na pię cie
i eks cy ta cja są wy czu wal ne w po wie trzu.
Tur nie je, ta kie jak ten w Kro śni cach, są do -

sko na łą oka zją do spraw dze nia swo ich
umie jęt no ści, a tak że do na uki cier pli wo -
ści i kon cen tra cji.

Kla sy fi ka cje koń co we:
Open: 
1. Mau ry cy Że re biec
2. Emi lian Trze ciak
3. Bar tosz Smu kow ski
4. Wie sław Ba ran
5. Aliak sandr Ty szec ki
Ko bie ty:
1. Mi ro sła wa Trze ciak
2. Ka ro li na Wa lasz czyk
Open – Kro śni ce: 
1. To masz No wak
2. Ma rek No wak 
3. Ra fał Koń czal
Ju nior ki do lat 16:
1. Asia Grech
2. Ma rian na Baj car
3. Ha nia Le wi zo ro wicz
4. Ha nia Her bu to wicz
5. Eli za Bu szow ska

Ju nio rzy do lat 16:
1. Sta ni sław Adam czyk 
2. Woj tek Lo rek
3. Igor Włosz czyk
4. Ma ciej Waw rzy niak
5. Fra nek Gu zi kow ski
Ju nior ki do lat 16 – Kro śni ce:
1. Ma rian na Baj car
2. Ha nia Her bu to wicz
3. Zu zia Trzciń ska
Ju nio rzy do lat 16 – Kro śni ce:
1. Mi chał Ko la sa
2. Bar tek Kró lik
3. An to ni Bia łek 
Ju nio rzy do lat 10:
1. Je rzy Łoś
2. Szy mon Bed na rek
3. An to ni Bia łek 
Ju nior ki do lat 10:
1. Jo an na Grech
2. Han na Le wi zo ro wicz
3. Ha nia Her bu to wicz

(PAW)

SZACHY

Międzypokoleniowe potyczki w Krośnicach
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